
 

 

 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  

LICEO SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 

CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 

C/C/P  n° 19139997   

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 

http://www.iisbachelet.net/       www.iisbacheletspezzano.gov.it 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

 

 

Spezzano Albanese 

 

Prot.  n.  3884 C/01 

del  25 agosto 2016 

             

ALL’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

COMITATO DI VALUTAZIONE 

DSGA 

ATTI 

 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE di cui ai commi da 126 a 130 

dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 cc .da 126 a 130 dell’art 1;  

 

VISTO IL D.M. 159 del 14.03.2016; 

 

VISTA la nota MIUR 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13 luglio 2015 n. 

107;  

 

VISTO  il Piano triennale dell’Offerta formativa; 

 

VISTO il Piano di Migliora mento; 

 

 VISTO il Decreto prot.n. 457 C/02 del 03 /02 /2016  di costituzione del Comitato di valutazione, 

istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


 

 

TENUTO CONTO dei criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal Comitato di valutazione nella 

seduta del 04 /05/2016; 

 

ATTESO  che l’attribuzione del bonus è un atto datoriale del dirigente scolastico emanato 

nell’ambito di autonomi poteri di discrezionalità sia pur esercitato in base a criteri deliberati dal 

Comitato per la valutazione dei docenti e resi noti con avviso prot.n. 3058 A/02 del 15.6.2016; 

RITENUTO congruo, ai fini di un’apprezzabile significatività del riconoscimento del merito 

valorizzare, per il corrente anno scolastico, la soglia massima deliberata dal Comitato di valutazione  

( 30% ) di personale destinatario del suddetto bonus; 

TENUTO CONTO che il riconoscimento del bonus deve coinvolgere non meno del 10% dei docenti 

a tempo indeterminato in servizio nella scuola; 

RITENUTO dover assegnare equamente ai docenti individuati destinatari del suddetto bonus i 

singoli importi erogati a riconoscimento del merito per l’impegno profuso da ciascuno in questa 

istituzione scolastica; 

INFORMATA la RSU d’ istituto in data  27.07.2016; 

ACQUISITA la dichiarazione di rinuncia al bonus premiale  prot. n 3578 C/01 del 27.7.2016 di n.1  

docente; 

CONSIDERATO che il docente di cui alla dichiarazione di cui sopra è stato individuato quale 

beneficiario del bonus per  l’a.s. 2015/2016; 

RITENUTO dover garantire il rispetto della soglia massima di personale destinatario del suddetto 

bonus  individuando ulteriore docente; 

PRESO atto che non tutti i docenti di ruolo, incluso quelli in anno di formazione e prova hanno 

presentato questionario di autovalutazione; 

EFFETTUATA, in ogni caso , relativamente ai docenti di ruolo, incluso quelli in anno di 

formazione e prova la comparazione dei curricola e delle esperienze effettivamente svolte 

nell’istituto nell’a.s. 2015/16; 

VERIFICATA la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 52 docenti con contratto a 

tempo indeterminato a.s. 2015/2016; 

VERIFICATO CHE l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso 

quelli in anno di formazione e prova in servizio in questa scuola nell’a.s.2015/16; 

 

VISTA la nota MIUR 8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 

disposto l’assegnazione all’Istituto I.I.S. BACHELET di Spezzano Albanese della risorsa finalizzata 

di Euro 10.405,79 (diecimilaquattrocentocinque/79) per la valorizzazione del merito del personale 

docente di ruolo per il solo a.s. 2015/2016; 



Vista la nota prot. 8658 del 13 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 

precisato che le risorse assegnate sono da intendersi lordo Stato; 

TENUTO CONTO che con dispositivi da  prot. n. 3864 C/01 a prot.n . 3879 C/01  del  25 agosto 2016 è  

stato assegnato con atto ad personam il bonus premiale; 

 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016 

 

 

DISPONE 

L’assegnazione del bonus per l’anno scolastico 2015/2016   per la valorizzazione del merito nella seguente 

misura : euro   650,36   (  seicentocinquanta/36  )  lordo stato a N. 16 DOCENTI   di ruolo di cui all’organico 

d’istituto dell’a.s. 2015/16  per la valorizzazione del personale docente appena saranno disponibili i fondi sul 

POS. 

 

        IL DIRIGENTE  

   Dott.ssa Marietta IUSI   

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.lgs 39/93  

 

 


